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Ejecución presupuesto de 
inversión 2021

Medición a corte de diciembre 31 de 2021

Ejecución del presupuesto

Ejecución 2020 vs 2021

Ejecución 2020 vs 2021 por unidades Ejecutoras
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión 
2021

Apropiación

$1.881.655,27 mill.

CDP

$1.787.523,02 mill.

Compromisos

$1.722.139,91 mill.

Obligaciones

$1.597.248,87 mill.

Pagos

$1.510.346,58 mill.

Saldo de Apropiación

$159.515,36 mill.

Coeficiente de Ejecución

0,0 % 100,0 %

91,5 %
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Coeficiente de ejecución presupuesto 
de inversión por unidad ejecutora

UNIDAD EJECUTORA Coeficiente de Ejecución
porcentaje 2020

Coeficiente de Ejecución
porcentaje 2021
 

FONDO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y REFORMA URBANA
LOCALIDAD HISTORICA Y DEL CARIBE NORTE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SALUD
LOCALIDAD INDUSTRIAL Y DE LA BAHIA
LOCALIDAD TURISTICA Y DE LA VIRGEN
COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR
SECRETARIA DE EDUCACION
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE VALORIZACION
ESCUELA DE GOBIERNO Y LIDERAZGO
INSTITUTO DE DEPORTE Y RECREACION
SECRETARIA DE HACIENDA PUBLICA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DESPACHO DEL ALCALDE
SECRETARIA GENERAL
DISTRISEGURIDAD
SECRETARIA DE PLANEACION
SECRETARIA DE PARTICIPACION Y DESARROLLO SOCIAL
INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA DE INDIAS
ESTABLECIMIENTO PÚBLICO AMBIENTAL-EPA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE TRANSITO Y TRANSPORTE

71,8 %
98,8 %
88,7 %
97,7 %
99,9 %
38,7 %
95,8 %
0,8 %

72,4 %
60,7 %
73,4 %
9,4 %

62,9 %
87,6 %
56,4 %
26,3 %
33,8 %
54,6 %
10,3 %
12,3 %

100,0 %
99,3 %
98,8 %
98,2 %
97,9 %
97,6 %
95,9 %
94,5 %
91,0 %
85,4 %
79,0 %
77,6 %
76,2 %
72,2 %
71,9 %
70,5 %
63,6 %
62,4 %
49,0 %
41,0 %

SECRETARIA DEL INTERIOR Y CONVIVENCIA CIUDADANA 39,9 % 40,2 %
Total 84,7 % 91,5 %
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DESCRIPCION APROPIACIÓN
DEFINITIVA

CDP COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO
APROPIACION

DEFINITIVA

Coeficiente
de

ejecución
porcentaje

Participación
porcentual

 

CARTAGENA
INCLUYENTE
CARTAGENA
RESILIENTE
CARTAGENA
TRANSPARENTE
EJE TRANSVERSAL
CARTAGENA
CONTINGENTE

$1.432.515.995.193

$259.010.915.260

$152.249.160.525

$25.808.027.055
$12.071.168.931

$1.400.526.754.301

$216.620.827.234

$140.164.468.786

$18.803.485.008
$11.407.482.182

$1.385.734.835.015

$189.975.888.639

$122.027.968.339

$15.781.970.112
$8.619.244.452

$1.346.357.179.344

$140.302.169.153

$96.374.051.572

$11.003.173.108
$3.212.294.164

$1.301.623.404.201

$129.873.968.023

$65.881.115.864

$10.547.371.530
$2.420.717.624

$46.781.160.179

$69.035.026.622

$30.221.192.187

$10.026.056.943
$3.451.924.479

96,7 %

73,3 %

80,2 %

61,2 %
71,4 %

80,5 %

11,0 %

7,1 %

0,9 %
0,5 %

Total $1.881.655.266.964 $1.787.523.017.511 $1.722.139.906.557 $1.597.248.867.341 $1.510.346.577.242 $159.515.360.410 91,5 % 100,0 %

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico 
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico 

Pilar Estratégico

CARTAGENA CONTINGENTE
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71,4 %
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico 

Pilar Estratégico

CARTAGENA INCLUYENTE
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico 

Pilar Estratégico

CARTAGENA RESILIENTE
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico 

Pilar Estratégico

CARTAGENA TRANSPARENTE
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión por 
pilar estratégico

Pilar Estratégico

EJE TRANSVERSAL 
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Ejecución presupuesto de inversión 
consolidado 2020 vs 2021 
(millones de pesos corrientes)

Ejecución presupuesto de inversión consolidada 2020 vs 2021

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis
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Ejecución presupuesto de inversión 
mensualizada 2020 vs 2021
(millones de pesos corrientes)

Ejecución presupuesto de inversión mensualizada 2020 vs 2021

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis
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UNIDAD EJECUTORA

 

APROPIACIÓN
DEFINITIVA

CDP COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO
APROPIACION

DEFINITIVA

Coeficiente
de ejecución
porcentaje

Participación
porcentual

DESPACHO DEL ALCALDE

SECRETARIA DEL INTERIOR Y CONVIVENCIA
CIUDADANAL

SECRETARIA DE HACIENDA PUBLICA

LOCALIDAD TURISTICA Y DE LA VIRGEN

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE PARTICIPACION Y
DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE PLANEACION

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE
SALUD

LOCALIDAD HISTORICA Y DEL CARIBE NORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE
TRANSITO Y TRANSPORTE

$70.557.941.704

$30.366.906.459

$78.546.950.015

$14.914.906.959

$114.941.093.828

$42.714.330.545

$589.967.878.048

$26.263.097.568

$15.622.841.402

$794.000.086.116

$12.377.426.603

$9.633.617.207

$59.256.808.041

$20.448.340.712

$76.860.375.090

$14.908.194.262

$90.924.733.331

$40.943.671.117

$571.857.572.992

$19.258.504.959

$15.157.952.472

$787.733.514.737

$12.348.627.783

$7.954.888.463

$53.785.568.162

$12.194.019.193

$62.041.182.429

$14.600.716.923

$83.033.431.382

$33.157.396.264

$565.878.973.095

$16.697.647.887

$11.014.721.699

$784.167.549.849

$12.293.578.155

$3.954.523.097

$48.448.180.656

$10.379.695.106

$45.778.702.529

$11.378.344.319

$60.573.550.973

$11.564.374.982

$552.348.343.791

$11.995.491.763

$9.005.208.465

$759.874.817.793

$11.704.514.290

$2.417.972.711

$45.578.590.130

$9.736.931.276

$20.625.861.320

$10.519.385.046

$57.384.652.514

$11.433.142.338

$522.564.934.237

$11.091.536.541

$7.254.752.128

$746.397.128.019

$10.081.487.968

$1.613.927.567

$16.772.373.543

$18.172.887.267

$16.505.767.586

$314.190.036

$31.907.662.446

$9.556.934.281

$24.088.904.953

$9.565.449.681

$4.608.119.703

$9.832.536.267

$83.848.448

$5.679.094.110

76,2 %

40,2 %

79,0 %

97,9 %

72,2 %

77,6 %

95,9 %

63,6 %

70,5 %

98,8 %

99,3 %

41,0 %

3,1 %

0,7 %

3,6 %

0,8 %

4,8 %

1,9 %

32,9 %

1,0 %

0,6 %

45,5 %

0,7 %

0,2 %

Ejecución presupuesto de inversión por 
unidad ejecutora 2021 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis
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UNIDAD EJECUTORA APROPIACIÓN
DEFINITIVA

CDP COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO APROPIACION
DEFINITIVA

Coeficiente
de

ejecución
porcentaje

Participación
porcentual

 

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO
DE SALUD
SECRETARIA DE
EDUCACION
DEMÁS
DEPENDENCIAS

$794.000.086.116

$589.967.878.048

$497.687.302.800

$787.733.514.737

$571.857.572.992

$427.931.929.782

$784.167.549.849

$565.878.973.095

$372.093.383.613

$759.874.817.793

$552.348.343.791

$285.025.705.757

$746.397.128.019

$522.564.934.237

$241.384.514.986

$9.832.536.267

$24.088.904.953

$125.593.919.190

98,8 %

95,9 %

74,8 %

45,5 %

32,9 %

21,6 %

Total $1.881.655.266.964 $1.787.523.017.511 $1.722.139.906.557 $1.597.248.867.341 $1.510.346.577.242 $159.515.360.410 91,5 % 100,0 %

Ejecución presupuesto de inversión por 
unidad ejecutora sin DADIS y educación 2021

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis
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Ejecución presupuesto de inversión 
comparadas 2020 vs 2021 por unidades 
ejecutoras

UNIDAD EJECUTORA

 

Ejecución Presupuestal
2020

Coeficiente de
Ejecución 2020

Ejecución Presupuestal
2021

Coeficiente de
Ejecución 2021

Variación Bruta Variación
Porcentual

DESPACHO DEL ALCALDE

SECRETARIA DEL INTERIOR Y CONVIVENCIA CIUDADANA

SECRETARIA DE HACIENDA PUBLICA

LOCALIDAD TURISTICA Y DE LA VIRGEN

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE PARTICIPACION Y DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE PLANEACION

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SALUD

LOCALIDAD HISTORICA Y DEL CARIBE NORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE TRANSITO Y TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE VALORIZACION

$54.599.343.889

$11.874.494.844

$40.505.509.080

$7.783.630.727

$58.888.166.554

$1.826.206.163

$528.774.650.873

$6.929.525.339

$4.036.337.670

$606.324.777.191

$7.712.871.565

$350.034.300

$9.510.800

62,9 %

39,9 %

73,4 %

99,9 %

87,6 %

9,4 %

95,8 %

33,8 %

26,3 %

88,7 %

98,8 %

12,3 %

0,8 %

$53.785.568.162

$12.194.019.193

$62.041.182.429

$14.600.716.923

$83.033.431.382

$33.157.396.264

$565.878.973.095

$16.697.647.887

$11.014.721.699

$784.167.549.849

$12.293.578.155

$3.954.523.097

$3.258.068.383

76,2 %

40,2 %

79,0 %

97,9 %

72,2 %

77,6 %

95,9 %

63,6 %

70,5 %

98,8 %

99,3 %

41,0 %

94,5 %

($813.775.727)

$319.524.349

$21.535.673.349

$6.817.086.196

$24.145.264.828

$31.331.190.101

$37.104.322.222

$9.768.122.548

$6.978.384.029

$177.842.772.658

$4.580.706.590

$3.604.488.797

$3.248.557.583

-1,49 %

2,69 %

53,17 %

87,58 %

41,00 %

1715,64 %

7,02 %

140,96 %

172,89 %

29,33 %

59,39 %

1029,75 %

34156,51 %

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – PredisFecha de corte: Diciembre 31 de 2020 y 2021
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis
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APROPIACIÓN CDP COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS

Ejecución presupuesto de inversión 2021 por 
unidad ejecutora (millones de pesos corrientes)
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión 2021 por 
unidad ejecutora (millones de pesos corrientes)

Unidad Ejecutora
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión 2021 por 
unidad ejecutora (millones de pesos corrientes)
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión 2021 por 
unidad ejecutora (millones de pesos corrientes)

Unidad Ejecutora
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Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital – Predis

Ejecución presupuesto de inversión 2021 por 
unidad ejecutora (millones de pesos corrientes)
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